
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ Г.ВЛАДИМИРА 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.Е. ЖУКОВА» 

 ДИРЕКТОР ШКОЛЫ 

 

ПРИКАЗ 
 

 

16.09.2024  № 160903 

 

Об организации платных образовательных услуг в 2024/2025 учебном году 

 

 В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 

 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 

Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания 

платных образовательных услуг», Положением об оказании платных 

образовательных услуг в МАОУ «СОШ №2», в целях удовлетворения запросов 

обучающихся на услуги дополнительного образования приказываю: 

1. Утвердить: 

-  перечень платных образовательных услуг на 2024/2025 учебный год и их 

стоимость (приложение №1); 

- расписание платных образовательных услуг в МАОУ «СОШ №2» на 

2024/2025 учебный год (далее – расписание учебных занятий) согласно 

приложению №2; 

- педагогическую нагрузку учителей по платным образовательным услугам 

(приложение №3). 

2. Зачислить учащихся МАОУ «СОШ №2»: 

- с 18.09.2024 в группу № 2 платной образовательной услуги «Говорим и 

пишем правильно» (руководитель платных образовательных курсов –  

Комова О.В.) согласно приложению № 4; 

- с 23.09.2024 в группу № 1 платной образовательной услуги «Говорим и 

пишем правильно» (руководитель платных образовательных курсов –  

Комова О.В.) согласно приложению № 5; 

- с 30.09.2024 в группу № 1 платной образовательной услуги «Актуальные 

вопросы обществознания» (руководитель платных образовательных курсов –  

Тюгова А.С..)  согласно приложению № 6; 

- с 01.09.2024 в группы №1, 2, 3 платной образовательной услуги 

«Говорим и пишем правильно» (руководитель платных образовательных 

курсов – Вятчанина И.Ю.); в группу платной образовательной услуги 

«Избранные математические задачи» (руководитель платных образовательных 

курсов – Липкан И.Ф.); в группу платной образовательной услуги «Решение 



задач по информатике» (руководитель платных образовательных курсов –  

Липкан И.Ф.); в группу платной образовательной услуги «Путешествие по 

континенту «Химия»» (руководитель платных образовательных курсов –  

Люльчук Т.В.); в группу №1, 2 платной образовательной услуги «Избранные 

математические задачи» (руководитель платных образовательных курсов –  

Пяткина О.Ю.); в группу платной образовательной услуги «Познаем мир» 

(руководитель платных образовательных курсов – Смирнов А.А.); в группу 

платной образовательной услуги «Тайна живой природы» (руководитель 

платных образовательных курсов – Смирнов А.А.); в группу № 2,3  платной 

образовательной услуги «Актуальные вопросы обществознания» 

(руководитель платных образовательных курсов – Тюгова А.С.); согласно 

приложению № 8. 

- с 05.10.2024 в группу платной образовательной услуги «Решение задач 

повышенного уровня сложности» (руководитель платных образовательных 

курсов – Куранова Н.Ю.); согласно приложению № 9. 

3. Руководителям платных образовательных курсов Вятчаниной И.Ю., 

Комовой О.В., Курановой Н.Ю., Липкан И.Ф., Люльчук Т.В., Пяткиной О.Ю., 

Смирнову А.А., Тюговой А.С. обеспечить в срок до 04.10.2024 г.: 

- разработку платных образовательных программ, расписания занятий и 

графика работы педагогических работников, оказывающих платные 

образовательные услуги; 

- заключение договоров с родителями (законными представителями 

обучающихся) для реализации образовательных программ, утвержденных 

пунктом 1 настоящего приказа. 

4. Ответственному за ведение сайта школы учителю математики и 

информатики Пяткиной О.Ю. разместить на официальном сайте МАОУ 

 «СОШ №2» в подразделе «Платные образовательные услуги» раздела 

«Сведения об образовательной организации» следующие документы: 

- Положение об оказании платных образовательных услуг в МАОУ  

«СОШ №2»; 

- образец договора об оказании платных образовательных услуг; 

- настоящий приказ с перечнем платных образовательных услуг и их 

стоимостью. 

5. Бухгалтеру Евсеевой Е.Н.: 

5.1. Ежемесячно осуществлять расчет начислений родительской платы на 

основании договора об оказании платных образовательных услуг. 

5.2. Производить начисления заработной платы педагогам платных 

образовательных услуг согласно педагогической нагрузке. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

  А.В. Белянина 

   

С приказом от 16.09.2024 № 160903 ознакомлены: 

  Вятчанина И.Ю. 

  Евсеева Е.Н. 

  Комова О.В. 



  Куранова Н.Ю. 

  Липкан И.Ф. 

  Люльчук Т.В. 

  Пяткина О.Ю. 

  Смирнов А.А. 

  Тюгова А.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу директора МАОУ «СОШ № 2» 

от 16.09.2024 № 160903 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

платных образовательных услуг на 2024/2025 учебный год и их стоимость 

 

№ 

п/п 

Наименование 

платной 

образовательной 

услуги 

(дополнительной 

общеразвивающей 

образовательной 

программы) 

ФИО 

преподавателя 

Кол-во 

групп 

Продолж-

ть курса 

Цена за 

одну 

услугу на 

одного 

человека 

(1 час), 

рублей 

1. Говорим и пишем 

правильно 

Вятчанина И.Ю. 3 30 часов 400,00 

2. Трудные вопросы 

орфографии и 

пунктуации 

Комова О.В. 2 30 часов 400,00 

3. Решение задач 

повышенного 

уровня сложности 

Куранова Н.Ю. 1 60 часов 400,00 

4. Избранные 

математические 

задачи 

Липкан И.Ф. 1 30 часов 400,00 

5. Решение задач по 

информатике 

Липкан И.Ф. 1 30 часов 400,00 

6. Путешествие по 

континенту 

«Химия» 

Люльчук Т.В. 1 30 часов 400,00 

7. Избранные 

математические 

задачи 

Пяткина О.Ю. 2 30 часов 400,00 

8. Познаем мир Смирнов А.А. 1 30 часов 400,00 

9. Тайна живой 

пироды 

Смирнов А.А. 1 30 часов 400,00 

10. Актуальные 

вопросы 

обществознания 

Тюгова А.С. 3 30 часов 400,00 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу директора МАОУ «СОШ № 2» 

от 16.09.2024 № 160903 

 

РАСПИСАНИЕ 

платных образовательных услуг в МАОУ «СОШ №2»  

на 2024/2025 учебный год 

 
ФИО 

педагога 

Кабинет Время Дни недели 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота 

Вятчанина И.Ю. № 33 14:40-15:40   Говорим и 

пишем 

правильно 

(9а,в – группа 

№1) 

Говорим и 

пишем 

правильно 

(9а,в – группа 

№2) 

  

Вятчанина И.Ю. № 33 15:40-16:40   Говорим и 

пишем 

правильно 

(10а – группа 

№3) 

   

Комова О.В. № 36 14:40-15:40 Трудные 

вопросы 

орфографии и 

пунктуации 

(11а – группа 

№1 ) 

 Трудные 

вопросы 

орфографии и 

пунктуации 

(9б – группа 

№2 ) 

   

Куранова Н.Ю. №23 8:30-10:30      Решение 

задач 

повышенного 

уровня 

сложности 

(10а, 11а) 

Липкан И.Ф. №24 14:40-15:40 Избранные 

математические 

задачи 

(9в) 

     

 

 

 



Липкан И.Ф. №24 15:40-16:40 Решение задач 

по информатике 

(9а,б,в) 

     

Люльчук Т.В. №19 15:00-16:00    Путешествие по 

континенту 

«Химия» 

(9а,в) 

  

Пяткина О.Ю. №23 14:40-15:40  Избранные 

математические 

задачи 

(9а,б – группа 

№1) 

  Избранные 

математические 

задачи 

(9а,б – группа 

№2) 

 

Смирнов А.А. №17 15:40-16:40 Познаем мир 

(9а,б,в) 

   Тайна живой 

природы 

(9а,в) 

 

Тюгова А.С. №26 14:40-15:40 Актуальные 

вопросы 

обществознание 

(9а – группа №1) 

Актуальные 

вопросы 

обществознание 

(9в – группа 

№2) 

 Актуальные 

вопросы 

обществознание 

(9б – группа 

№3) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к приказу директора МАОУ «СОШ № 2» 

от 16.09.2024 № 160903 

 

Учебная нагрузка педагогических работников в МАОУ «СОШ №2» 

на 2024/2025 учебный год 

С 18.09.2024 

 

ФИО работника Должность Нагрузка, часов в 

неделю 

Комова О.В. Учитель русского языка и литературы 2 

 

Учебная нагрузка педагогических работников в МАОУ «СОШ №2» 

на 2024/2025 учебный год 

С 30.09.2024 

 

ФИО работника Должность Нагрузка, часов в 

неделю 

Тюгова А.С. Учитель истории и обществознания 3 

 

Учебная нагрузка педагогических работников в МАОУ «СОШ №2» 

на 2024/2025 учебный год 

С 01.10.2024 

 

ФИО работника Должность Нагрузка, часов в 

неделю 

Вятчанина И.Ю. Учитель русского языка и литературы 3 

Липкан И.Ф. Учитель математики и информатики 2 

Люльчук Т.В. Учитель химии 1 

Пяткина О.Ю. Учитель математики 2 

Смирнов А.А. Учитель биологии 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

к приказу директора МАОУ «СОШ № 2» 

от 16.09.2024 № 160903 

 

 

Список 

 обучающихся по освоению платной образовательной программы «Трудные 

вопросы орфографии и пунктуации» (группа №2) (руководитель платных 

образовательных курсов – Комова О.В.) 

 

1. Антонов Максим Алексеевич 

2. Донскова Виктория Ивановна 

3. Зайцева София Михайловна 

4. Летягин Михаил Александрович 

5. Лузина Мария Дмитриевна 

6. Малышкин Никита Максимович 

7. Марочнов Алексей Алексеевич 

8. Матуль Семен Максимович 

9. Мичурин Егор Андреевич 

10. Полюхов Дмитрий Викторович 

11. Рыбкина Виталина Дмитриевна 

12. Самсонова Александра Артемовна 

13. Скворцова Кира Александровна 

14. Стерелюхин Сергей Владимирович 

15. Шамарина Варвара Сергеевна 

16. Шерстнева Софья Алексеевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5 

к приказу директора МАОУ «СОШ № 2» 

от 16.09.2024 № 160903 

 

 

Список 

 обучающихся по освоению платной образовательной программы «Трудные 

вопросы орфографии и пунктуации» (группа №1) (руководитель платных 

образовательных курсов – Комова О.В.) 

 

1. Абрамов Даниил Александрович 

2. Антиповская Анна Ильинична 

3. Васильева Кира Ильинична 

4. Касаткина Ульяна Андреевна 

5. Кулыгин Михаил Александрович 

6. Орлов Александр Дмитриевич 

7. Руина Виктория Григорьевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №6 

к приказу директора МАОУ «СОШ № 2» 

от 16.09.2024 № 160903 

 

 

Список 

 обучающихся по освоению платной образовательной программы «Актуальные 

вопросы обществознание» (группа №1) (руководитель платных 

образовательных курсов – Тюгова А.С.) 

 

1. Алешин Пётр Сергеевич 

2. Емельянов Артем Дмитриевич 

3. Либенсон Константин Александрович 

4. Смирнова Диана Дмитриевна 

5. Смирнова Мария Дмитриевна 

6. Тарасова Ксения Дмитриевна 

7. Трифонова Василиса Васильевна 

8. Чижова Виктория Евгеньевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №7 

к приказу директора МАОУ «СОШ № 2» 

от 16.09.2024 № 160903 

 

 

Список 

 обучающихся по освоению платной образовательной программы «Говорим и 

пишем правильно» (группа №1) (руководитель платных образовательных 

курсов – Вятчанина И.Ю.) 

 

1. Алешин Петр Сергеевич 

2. Апатов Матвей Юрьевич 

3. Архипова Алина Павловна 

4. Дзюрская Валерия Александровна 

5. Иванов Данила Владимирович 

6. Карпова Арина Сергеевна 

7. Киселева София Алексеевна 

8. Ковалев Денис Романович 

9. Кузнецова Екатерина Ивановна 

10. Кузьмин Роман Владимирович 

11. Лопатин Данила Михайлович 

12. Манова Василиса Павловна 

13. Мишенева Евгения Романовна 

14. Молчанова Ульяна Николаевна 

15. Павлов Олег Александрович 

16. Поспелова Милена Анатольевна 

17. Рачкова Злата Николаевна 

18. Смирнова Диана Дмитриевна 

19. Спицына Ульяна Михайловна 

20. Тарасова Ксения Дмитриевна 

21. Шумакова Алина Максимовна 

 

Список 

 обучающихся по освоению платной образовательной программы «Говорим и 

пишем правильно» (группа №2) (руководитель платных образовательных 

курсов – Вятчанина И.Ю.) 

 

1. Волков Иван Сергеевич 

2. Вьюгин Максим Андреевич 

3. Гаранькин Михаил Алексеевич 

4. Дементьев Алексей Валерьевич 

5. Додоенко Егор Андреевич 



6. Емельянов Артем Дмитриевич 

7. Жукова Елизавета Олеговна 

8. Копылова Екатерина Александровна 

9. Кузеев Егор Максимович 

10. Линникова Мария Павловна 

11.  Малышев Иван Евгеньевич 

12. Орлова Анна Павловна 

13. Сазанов Артем Павлович 

14. Татаровский Роман Михайлович 

15. Трифонова Василиса Васильевна 

16. Чижова Виктория Евгеньевна 

17. Шабарин Андрей Александрович 

18. Шадрин Максим Андреевич 

 

Список 

 обучающихся по освоению платной образовательной программы «Говорим и 

пишем правильно» (группа №3) (руководитель платных образовательных 

курсов – Вятчанина И.Ю.) 

 

1. Гордеева Анна Александровна 

2. Грибанова Эвита Витальевна 

3. Ильин Илья Дмитриевич 

4. Касаткина Мария Андреевна 

5. Князев Степан Андреевич 

6. Крестьянинова Евгения Владимировна 

7. Меньшова Александра Максимовна 

8. Прохоров Ярослав Сергеевич 

9. Садоян Лейла Рустамовна 

10. Тростин Егор Михайлович 

11. Филиппов Вячеслав Дмитриевич 

12. Шумилин Ярослав Андреевич 

 

Список 

 обучающихся по освоению платной образовательной программы «Избранные 

математические задачи» (руководитель платных образовательных курсов – 

Липкан И.Ф.) 

 

1. Архипова Алина Павловна 

2. Киселева Софья Алексеевна 

3. Кузеев Егор Максимович 

4. Кузнецова Екатерина Ивановна 



5. Кузьмин Роман Владимирович 

6. Лопатин Данила Михайлович 

7. Малышев Иван Евгеньевич 

8. Молчанова Ульяна Николаевна 

9. Поспелова Милена Анатольевна 

10. Рычкова Злата Николаевна 

11. Сазанов Артем Павлович 

12. Татаринова Маргарита Александровна 

13. Татаровский Роман Михайлович 

14. Шадрин Максим Андреевич 

15. Шейкина Дарья Сергеевна 

16. Шумакова Алина Максимовна 

 

Список 

 обучающихся по освоению платной образовательной программы «Решение 

задач по информатике» (руководитель платных образовательных курсов – 

Липкан И.Ф.) 

 

1. Киселева Софья Алексеевна 

2. Кузьмин Роман Владимирович 

3. Лопатин Данила Михайлович 

4. Сазанов Артем Павлович 

5. Скворцова Кира Александровна 

6. Стерелюхин Сергей Владимирович 

7. Хитровская Ульяна Александровна 

8. Шумакова Алина Максимовна 

 

Список 

 обучающихся по освоению платной образовательной программы 

«Путешествие по континенту «Химия»»  (руководитель платных 

образовательных курсов – Люльчук Т.В.) 

 

 

1. Апатов Матвей Юрьевич 

2. Карпова Арина Сергеевна 

3. Кузьмин Роман Владимирович  

4. Лопатин Данила Михайлович 

5. Молчанова Ульяна Николаевна 

6. Никуленкова Анастасия Сергеевна 

7. Пухова Анна Михайловна 

8. Сальников Макар Романович 



9. Соловьева Мария Сергеевна 

10. Спицына Ульяна Михайловна 

 

Список 

 обучающихся по освоению платной образовательной программы «Избранные 

математические задачи» (группа №1) (руководитель платных образовательных 

курсов – Пяткина О.Ю.) 

 

1. Апатов Матвей Юрьевич 

2. Выропаев Леонид Александрович 

3. Карпова Арина Сергеевна 

4. Либенсон Константин Александрович 

5. Манова Василиса Павловна 

6. Павлов Олег Александрович 

7. Полюхов Дмитрий Викторович 

8. Пухова Анна Михайловна 

9. Сальников Макар Романович 

10. Самсонова Александра Ивановна 

11. Семенов Дмитрий Сергеевич 

12. Смирнова Диана Дмитриевна 

13. Спицына Ульяна Михайловна 

14. Стерелюхин Сергей Владимирович 

15. Соловьева Мария Сергеевна 

 

Список 

 обучающихся по освоению платной образовательной программы «Избранные 

математические задачи» (группа №2) (руководитель платных образовательных 

курсов – Пяткина О.Ю.) 

 

1. Антонов Максим Алексеевич 

2. Астафьев Егор Константинович 

3. Вьюгин Максим Андреевич 

4. Емельянов Артем Дмитриевич 

5. Емельянова Виктория Владимировна 

6. Зайцева София Максимовна 

7. Копылова Екатерина Александровна 

8. Котов Никита Романович 

9. Летягин Михаил Александрович 

10. Лузина Мария Дмитриевна 

11. Малышкин Никита Максимович 

12. Матуль Семен Максимович 



13. Мичурин Егор Андреевич 

14. Рыбкина Виталина Дмитриевна 

15. Скворцова Кира Александровна 

16. Трифонова Василиса Васильевна 

17. Феоктистов Марк Дмитриевич 

18. Чижова Виктория Евгеньевна 

19. Шабарин Андрей Александрович 

20. Шерстнёва Софья Алексеевна 

 

 

Список 

 обучающихся по освоению платной образовательной программы «Познаем 

мир» (руководитель платных образовательных курсов – Смирнов А.А.) 

 

1. Смирнова Диана Дмитриевна 

2. Емельянов Артем Дмитриевич 

3. Ширяев Мирон Дмитриевич 

4. Копылова Екатерина Александровна 

5. Мичурин Егор Андреевич 

6. Малышкин Никита Максимович 

7. Феоктистов Марк Дмитриевич 

8. Рыбкина Виталина Дмитриевна 

 

Список 

 обучающихся по освоению платной образовательной программы «Тайна 

живой природы» (руководитель платных образовательных курсов – 

 Смирнов А.А.) 

 

1. Копылова Екатерина Александровна 

2. Спицына Ульяна Михайловна 

3. Орлова Анна Павловна 

4. Молчанова Ульяна Николаевна 

5. Шадрин Максим Андреевич 

6. Додоенко Егор Андреевич 

7. Трифонова Василиса Васильевна 

 

 

 

Список 

 обучающихся по освоению платной образовательной программы «Актуальные 



вопросы обществознание» (группа №2) (руководитель платных 

образовательных курсов – Тюгова А.С..) 

 

1. Архипова Алина Павловна 

2. Волков Иван Сергеевич 

3. Гаранькин Михаил Алексеевич 

4. Давыдов Алексей Анатольевич 

5. Дзюрская Валерия Александровна 

6. Додоенко Егор Андреевич 

7. Задворнов Дмитрий Романович 

8. Кузеев Егор Максимович 

9. Малышев Иван Евгеньевич 

10. Поспелова Милена Анатольевна 

11. Смирнова Софья Андреевна 

12. Татаринова Маргарита Александровна 

13. Шейкина Дарья Сергеевна 

14. Шумакова Алина Максимовна 

 

 

Список 

 обучающихся по освоению платной образовательной программы «Актуальные 

вопросы обществознание» (группа №3) (руководитель платных 

образовательных курсов – Тюгова А.С..) 

 

1. Антонов Максим Алексеевич 

2. Выропаев Леонид Александрович 

3. Донскова Виктория Ивановна 

4. Зайцева Софья Максимовна 

5. Козин Кирилл Семёнович 

6. Лузина Мария Дмитриевна 

7. Малышкин Никита Максимович 

8. Матуль Семён Максимович 

9. Мичурин Егор Андреевич 

10. Полюхов Дмитрий Викторович 

11. Рыбкина Виталина Дмитриевна 

12. Самсонова Александра Ивановна 

13. Шамарина Варвара Сергеевна 

14. Феоктистов Марк Дмитриевич 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №8 

к приказу директора МАОУ «СОШ № 2» 

от 16.09.2024 № 160903 

 

Список 

 обучающихся по освоению платной образовательной программы «Решение 

задач повышенного уровня сложности»  

 

1. Гордеева Анна Александровна 

2. Горшков Тимофей Сергеевич 

3. Грибанова Эвита Витальевна 

4. Гусева Софья Александровна 

5. Ильин Илья Дмитриевич 

6. Касаткина Мария Андреевна 

7. Князев Степан Андреевич 

8. Коростелев Родион Андреевич 

9. Кулыгин Михаил Александрович 

10. Меньшова Александра Максимовна 

11. Орлов Александр Дмитриевич 

12. Петухова Наталья Павловна 

13. Прохоров Ярослав Сергеевич 

14. Садоян Лейла Рустамовна 

15. Филиппов Вячеслав Дмитриевич 

16. Юдин Кирилл Алексеевич 

 

 


		2024-11-06T17:18:21+0300
	Белянина Анна Владимировна




